



2025 年 11 月 12 日

各 位

住 所 東京都港区港南二丁目 15 番 3 号
会 社 名 NECキャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の 代 表 取 締 役 社 長 菅 沼 正 明
役 職 氏 名 (コード番号:8793 東証プライム市場)
問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長 是枝 孝彰
電 話 番 号 0 3 - 6 7 2 0 - 8 4 0 0 (代 表)

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等(その他の関係会社)であります株式会社 SBI 新生銀行の 2026 年3月期の第 2 四半期決算につきまして下記のとおりお知らせいたします。

1. 親会社等の概要

(1)	名称	株式会社 SBI 新生銀行
(2)	所在地	東京都中央区日本橋室町二丁目4番3号
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役社長 川島 克哉
(4)	事業内容	銀行業
(5)	資本金	1,400 億円
(6)	設立年月日	1952 年 12 月 1 日
(7)	当社との関係	
	資本関係	2025 年 9 月 30 日現在において、当社株式 9,367,578 株(所有株式比率:43.47%)を直接所有しております。
	人的関係	当社の取締役9名のうち、2名が当該親会社等の従業員を兼職しており、また、1名が当該親会社等の出身者であります。 また、本日現在、当社の監査役4名のうち2名は、当該親会社等の従業員を兼職しており、また、1名が当該親会社等の出身者であります。
	取引関係	当社とは貸出の実行、不動産ノンリコースローンのシンジケート取引等の取引関係があります。

2. 大株主の状況、役員の状況

(1) 大株主の状況

2025年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式（自己株式を除く。）の 総数に対する所有 株式数の割合 (%)
SBI地銀ホールディングス株式会社	東京都港区六本木一丁目6番1号	490,000,000	61.40
SBIホールディングス株式会社	東京都港区六本木一丁目6番1号	308,000,000	38.59
計	—	798,000,000	100.00

（注）株式（自己株式を除く。）の総数に対する所有株式数の割合は、小数点以下第3位を切り捨てております。

(2) 役員の状況

2025年7月3日付で開示いたしました「非上場の親会社等の決算に関するお知らせ」以降、役員の異動はありません。

3. 当該親会社等の財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
現金預け金	3,916,744	4,673,136
コールローン及び買入手形	95,736	52,233
買入金銭債権	289,315	286,258
特定取引資産	269,695	303,443
金銭の信託	474,132	483,858
有価証券	2,814,295	3,656,655
貸出金	9,504,444	9,991,415
外国為替	79,236	82,625
割賦売掛金	1,381,453	1,410,786
リース債権及びリース投資資産	288,608	301,010
その他資産	433,211	510,216
有形固定資産	60,364	59,603
無形固定資産	55,439	53,984
退職給付に係る資産	37,183	37,789
繰延税金資産	9,142	30,122
支払承諾見返	765,168	793,976
貸倒引当金	△144,310	△142,175
資産の部合計	20,329,862	22,584,938
負債の部		
預金	11,511,177	13,052,900
譲渡性預金	3,155,481	3,293,423
コールマネー及び売渡手形	213,090	394,345
売現先勘定	329,109	356,774
債券貸借取引受入担保金	476,668	617,025
特定取引負債	224,100	254,754
借入金	1,638,865	1,694,329
外国為替	1,305	1,701
短期社債	82,000	143,500
社債	233,487	216,475
その他負債	694,588	692,901
賞与引当金	11,334	5,781
役員賞与引当金	27	11
退職給付に係る負債	8,055	7,937
役員退職慰労引当金	33	262
睡眠預金払戻損失引当金	330	921
睡眠債券払戻損失引当金	3,648	3,368
利息返還損失引当金	20,532	19,001
繰延税金負債	1,606	4,797
支払承諾	765,168	793,976
負債の部合計	19,370,612	21,554,188

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
資本金	140,000	140,000
資本剰余金	353,962	353,962
利益剰余金	520,584	545,966
自己株式	△31,267	△31,267
株主資本合計	983,280	1,008,662
その他有価証券評価差額金	△41,742	△4,653
繰延ヘッジ損益	344	10,397
為替換算調整勘定	1,422	1,025
退職給付に係る調整累計額	12,097	11,355
その他の包括利益累計額合計	△27,878	18,124
新株予約権	—	8
非支配株主持分	3,848	3,954
純資産の部合計	959,249	1,030,749
負債及び純資産の部合計	20,329,862	22,584,938

(2) 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
経常収益	290,654	364,215
資金運用収益	144,648	166,562
(うち貸出金利息)	112,715	117,053
(うち有価証券利息配当金)	26,390	34,728
役務取引等収益	35,108	41,579
特定取引収益	78	4,772
その他業務収益	97,229	116,013
その他経常収益	13,589	35,288
経常費用	259,921	301,776
資金調達費用	64,301	102,107
(うち預金利息)	23,338	47,622
(うち借入金利息)	1,278	3,316
(うち社債利息)	11,803	5,213
役務取引等費用	15,582	17,663
特定取引費用	698	—
その他業務費用	62,357	70,979
営業経費	84,797	86,802
その他経常費用	32,184	24,222
経常利益	30,732	62,439
特別利益	20,110	635
特別損失	167	1,381
税金等調整前中間純利益	50,675	61,693
法人税、住民税及び事業税	2,372	7,615
法人税等調整額	3,912	△15,284
法人税等合計	6,285	△7,669
中間純利益	44,390	69,362
非支配株主に帰属する中間純損失 (△)	△6	△4
親会社株主に帰属する中間純利益	44,396	69,366

(3) 中間連結キャッシュフロー計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	50,675	61,693
減価償却費（リース賃貸資産を除く）	6,617	6,942
のれん償却額	1,836	478
負ののれん発生益	△623	△322
無形資産償却額	287	195
減損損失	132	1,269
持分法による投資損益（△は益）	△483	△7,360
貸倒引当金の増減（△）	10,042	△2,228
賞与引当金の増減額（△は減少）	△4,952	△5,558
退職給付に係る資産の増減額（△は増加）	△1,074	△606
退職給付に係る負債の増減額（△は減少）	245	△19
睡眠預金払戻損失引当金の増減額（△は減少）	34	591
睡眠債券払戻損失引当金の増減額（△は減少）	△212	△279
利息返還損失引当金の増減額（△は減少）	△2,185	△1,531
その他の引当金の増減額（△は減少）	△154	124
資金運用収益	△144,648	△166,562
資金調達費用	64,301	102,107
有価証券関係損益（△）	△5,042	△14,438
金銭の信託の運用損益（△は運用益）	△2,539	△3,591
為替差損益（△は益）	28,541	△9,133
固定資産処分損益（△は益）	34	38
特定取引資産の純増（△）減	1,786	△33,747
特定取引負債の純増減（△）	△2,732	30,653
貸出金の純増（△）減	△807,180	△485,560
預金の純増減（△）	958,649	1,541,723
譲渡性預金の純増減（△）	51,795	137,942
借入金（劣後特約付借入金を除く）の純増減（△）	290,316	54,401
社債（劣後特約付社債を除く）の純増減（△）	7,836	△19,044
預け金（現金同等物を除く）の純増（△）減	42,845	△12,029
コールローン等の純増（△）減	△45,928	43,503
買入金銭債権の純増（△）減	△28,551	3,056
コールマネー等の純増減（△）	29,904	208,920
債券貸借取引受入担保金の純増減（△）	257,172	140,356
外国為替の純増（△）減	△5,799	△2,992
短期社債（負債）の純増減（△）	2,000	61,500
資金運用による収入	141,347	157,476
資金調達による支出	△60,486	△87,254
運用目的の金銭の信託の純増（△）減	392	250
割賦売掛金の純増（△）減	△58,256	△27,747
リース債権及びリース投資資産の純増（△）減	△24,333	△12,383
その他	△41,977	△111,471
小計	709,629	1,549,362
法人税等の支払額	△7,238	△11,609
営業活動によるキャッシュ・フロー	702,391	1,537,753

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△1,188,378	△1,560,707
有価証券の売却による収入	216,766	201,708
有価証券の償還による収入	322,296	584,059
金銭の信託の設定による支出	△85,765	△151,971
金銭の信託の解約、売却及び配当による収入	60,996	145,344
有形固定資産（リース賃貸資産を除く）の取得による支出	△2,109	△3,116
無形固定資産（リース賃貸資産を除く）の取得による支出	△6,331	△5,445
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△195	△650
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	1,100	266
その他	△73	△334
投資活動によるキャッシュ・フロー	△681,694	△790,847
財務活動によるキャッシュ・フロー		
非支配株主からの払込みによる収入	178	—
配当金の支払額	△2,160	△1,800
非支配株主への配当金の支払額	△16	△7
自己株式の取得による支出	△32,000	—
自己株式の売却による収入	21,333	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△12,664	△1,807
現金及び現金同等物に係る換算差額	△15	△0
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	8,017	745,098
現金及び現金同等物の期首残高	3,128,045	3,771,929
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	147	—
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	—	△120
現金及び現金同等物の中間期末残高	3,136,210	4,516,908

以 上